317 Piacsek János Kollár Ádám Ferencnek
Turócszentmárton, 1772. október 15.¹

Kollár kérésének megfelelően magához rendelte rokonát, Kollár Mártont, aki azonban egészségügyi állapotára tekintettel kimentette magát, így ő látogatott el hozzá. Kollár Márton készséggel állt rendelkezésére és a Kollár család őseitől rámaradt iratok közül hármat átengedett. Ezeket másolatban hamarosan megküldi. A maga számára egy breviariumot kér.

Spectabilis ac Magnifice Domine Consiliarie[,]
Domine ac Patrone mihi Gratosissime!

Perceptis via postali sub dato 29^{bris} Vestrae Dominationis Spectabilis ac Magnificae gratosissimis literis,² illico in iisdem gratosissimis literis expositum Martinum Kolar[!]³ non quidem in Sancto Martino sed in vicina possessione Draskocz nobilitari residentem ad me accessiri curavi, verum siquidem ille propter statum suum valetudinarium legitime se excusasset, sequenti die ipsemet eundem accessi, qui ob spem reflexionis cujuspiam a Magnificentia Vestra indubie sperandae lubens, imo alacri animo et gaudenti omnia, quaecunq; in cistula sua ferrea inclusa a majoribus sibi relicta et hactenus debite per se conservata mecum communicavit. Ex quibus documentis pro Spectabili Magnificentia Vestra non judicavi in paribus juxta petitionem submittenda nisi tria.

Pro primo: armales in genuinis paribus, quas ego ipsemet in originali sub pendentis visis cum acclusis genuinis paribus comportatas submitto.

Pro 2^{do}: ad requisitiones antecessorum Vestrae Magnificentiae easdem in comitatu Threncsiniensi publicatas more consveto aeque in paribus addo.

Pro 3^{io}: literas quoque testimoniales oppidi Rosemberga pariformiter in genuinis paribus adnecto.

Cujus proinde Martini Kolar[!], ut promptam voluntatem Vestra Spectabilis Magnificientia remuneretur, ejusdem duos filiolos minorens favori aequae amico et subinde etiam reflexioni ob spem stirpis reflorescentiae humillime commendo.

De reliquo dudum ego desiderabam hanc faustam sortem, ut cum Vestra Magnificientia qualitercunque demum innotescere possem, nunc insperate mihi accidit, quod et Vestrae Spectabilis Magnificientiae submissis praetensoriis justissimis punctis famulandi, et simul meam humillimam instantiam substernendi opportuna occasio oblata sit mihi.

Spectabilis ac magnifice domine consiliarie ego omnibus omnia volo esse, multis jam in variis causis servivi, multos aequae cum requisito respectu requirivi, et tamen jam per annos quatuor et ultra breviarium quadripartitum in 4^o mihi propter meam gravascentem aetatem et oculorum debilitatem necessarium hactenus obtinere non potui: opulentum me esse in circumstantiis modernis hujus comitatus Thurocziensis, recognoscere non possum. Intellexi autem Viennae plurimos libros erga sacra obtineri posse. Proinde hac mihi insperatae oblata occasione apud Vestram Spectabilem Magnificientiam humillime insto, quatenus praecinsinuatam breviarium quadripartitum in quarto cum festis novissimis mihi gratiose subministrare sub qualicumque onera dignetur. Resolutionem gratiosissimam praestolaturus, me gratiosissimis aequae ultroneis favoribus humillime commendo et persevero.